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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 363/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Piyty styropianowe Styropian STB EPS S 040 Fasada 001
EPS EN 13163 T1-L2-W2-S,5-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100 grubosci 100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Podlaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy: LEROY-MERLIN Polska Sp z o0.0., ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa w sklepie LEROY-
MERLIN Biatystok, ul. Produkcyjna 86, 15-680 Biatystok

2. Data pobrania probki: 3 lipca 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1/2020

(nr akt sprawy: WWB.7782.25.1.2020.RT)

3. Data dostarczenia probki: 7 pazdziernika 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 2
4, Producent: STB KONCEPT Sp. z 0.0., Cieciwa ul. Kard. St. Wyszynskiego 5, 05-200 Wotomin

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

Data produkcji: 07.05.2020 r., partia produkcyjna 395.

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke kontrolng do badan pobrano losowo z partii okreslone;

data produkcji 07.05.2020 r. i nr partii produkcyjnej 395, oznaczono taéma i opieczetowano na bocznych
powierzchniach pieczecig ,Wojewoddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Biatymstoku, Wydziat Wyrobow
Budowlanych, wyréb budowlanych zabezpieczony” oraz opatrzono napisem ,PROBKA KONTROLNA” WINB
w Biatymstoku.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: 8,10 m?

9. Wielkosé (iloé¢, masa, objeto$é) pobranej prébki: jedno opakowanie 0,3 m?

10.

1.
12,

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz. U. z 2019
r., poz. 1337).

- Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r.(tekst jednolity Dz.U. 2020 r.,
poz. 215).

Data przeprowadzenia badania: 8 — 23 pazdziernika 2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S A., Oddziat Badan i
Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badan odnosza sig wylacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powislane inaczsj jak tylko w catosci
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badart moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspétczynnika przewodzenia ciepia i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wasciwosci cieplne materiatlow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wlasciwoséci ciepine materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia ciepinego — Grube wyroby
o duzym i $rednim oporze cieplnym

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2

— gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$¢ nominalna probki: 100 mm

— data wykonania badania: 8 — 16 pazdziernika 2020 r.

przeliczeniowy 4 ’
. przeliczeniowy
g::lg?\ée(': wspoélczynnik opér w;zﬁgg:::: opor cieplny dia
nr probki : 6bkij przewodzenia cieplny cie:h dla arubosci grubosci
P ciepta [WimK] | [m?/KW] P nominalnej
[mm] nominalnej 2
[W/mK] [m?/KW]
1 98,839 0,0375 2,63 0,0376 2,66
2 98,849 0,0375 2,64 0,0375 2,67
3 98,964 0,0370 2,67 0,0370 2,70
4 98,857 0,0371 2,67 0,0370 2,70
warto$¢ srednia 0,0373 2,65 0,0373 2,68
odchylenie standardowe 0,0003 0,02 0,0003 0,02
niepewnos¢ rozszerzona 0,0011 0,08 0,0011 0,08
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufno$ci 95% i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,7 “C / 50 % wilgotno$ci wzglednej
— data wykonania badania: 22 — 23 pazdziernika 2020 r.

nr probki n;vnylm::;y wyni;(k::;iania \g;rgr)‘?: s‘t):::gr!:g\l:e :c;zzg:rzngﬁg
préobek [mm} [kPa] [kPa] [kPa]
1 72,9
2 100 x 100 x 100 78,2 74,5 3,2 1.1
3 72,4
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegblowe wyniki badan przedstawiono w Zalgeznikach do Sprawozdania z badan.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdarisku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymatoéci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,8 ‘C / 46 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 19 — 20 pazdziemika 2020 r.

nr préobki no:i);rr:‘:r:y wytr[zz;; ?'Oéé wartc;igaé]rednia s::::grlsg::e ?;z:;vrzngﬁg
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 96,3
2 300x150x50 94,1 94,0 23 2,7
3 91,7
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczaegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytagcznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania probki wyrobu budowlanego / i proébki kontroinej
wyrobu budowlanego”:

badana cecha dem::t:ws:’na wynik badania kryterium oceny™ ocena
: ik badania
wspoiczynnik ; : wyni

prz%wo dyzenia Ap 0.040 B wyrob nie spetnia jest zgodny z

ciepta dla grubosci W/r’n-K A+0,44-5; =0,037 wymagar gdy: deklarowang

nominalneg Ap <A+044-5; wilasciwoscig
] uzytkowa wyrobu

wynik badania

opdr cieplny dla Ro 2 50 wyréb nie spetnia jest zgodny z

grubosci szK}W Rpean — 044 - Sg = 2,67 wymagan gdy: deklarowang

nominalnej Rp > Ryeqn — 0,44 - Sp wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

wytrzymatosc na . . wynik badania
rozcigganie TR100 wr);rgbarze gpeln I:ik jest niezgodny z

prostopadle do (2100 kPa) 74,5 kPa t;’gianig jesgt rzr:?gljszy deklarowana
gggg;f::m niz warto$¢ deklarowana u z;v':lfgvcvlgowsyi?bu
- wyrob nie speinial jgw;ggggg;az

wytrzymalosé na BS100 94.0 kPa wymagan gdy wynik deklarowana

zginanie (=100 kPa) ’ badania jest mniejszy wlasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolagji ciepinej w budownictwie — Wyroby z styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie — Specyfikacja

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej — Ocena Zgodnosci

3) Deklaracja Whasciwosci Uzytkowych NR 13/2017/A z dnia 20.02.2017

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje:
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzono-w-postaci-elektronicznej.

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi si¢ wytacznie do badanej prébki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplynagé na uzyskane wyniki.

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium
Kierowpik Laboratorium

W—-—

Anna Dabrowska
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